
 

 

 
 

Segreteria didattica ed 
allievi 
SISSA 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 040378111 
E   phd@sissa.it 
 

OGGETTO: approvazione atti della procedura di selezione pubblica di 
valutazione di curriculum per il conferimento di due borse per attività 
di ricerca e di perfezionamento su “Data Journalism” presso il 
Laboratorio Interdisciplinare per le Scienze Naturali e Umanistiche 
(ILAS) della SISSA, referente scientifico prof. Roberto Trotta.  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge n. 398 del 30 novembre 1989 recante “Norme in materia 

di borse di studio universitarie”. 
VISTA la Legge 240/2010, ed in particolare l’art.18, comma 5 e successive 

s.m.i; 
VISTA  la Legge 79 del 6 giugno 2025, l'articolo 1-bis che modifica il regime 

di tassazione delle borse di cui all’oggetto; 
VISTO lo Statuto della SISSA, emanato con D.D. n. 40 del 18.01.12 e 

pubblicato sulla G.U. n. 36 del 13.02.12; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di borse per attività di ricerca e 

di perfezionamento della SISSA emanato con D.D. n. 988 di data 
27.11.23; 

VISTO il D.D. n. 806 del 15.10.2025 con cui è stata indetta la procedura di 
valutazione di curriculum per il conferimento delle due borse per 
attività di ricerca e di perfezionamento sopra citate presso il 
Laboratorio Interdisciplinare per le Scienze Naturali e Umanistiche 
della SISSA, referente scientifico prof. Roberto Trotta. 

VISTO il D.D. n. 910 del 19.11.2025 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla selezione sopra indicata; 

VISTI gli atti della selezione pubblica ed il relativo verbale; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica di 
valutazione di curriculum per il conferimento della borsa per attività 
di ricerca e di perfezionamento sopra menzionata presso il 
Laboratorio Interdisciplinare per le Scienze Naturali e Umanistiche 
(ILAS) della SISSA nonché la seguente graduatoria di idoneità: 

 
  

Candidata/o Votazione  

Jelena PRTORIC 29/30 Idonea 

Anita FALLANI 27/30 Idonea 

Pierluigi BIZZINI 25/30 Idoneo 



 

 2

 
 

Gianni Dal Maso 
SISSA 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787440 
E   dalmaso@sissa.it 
 

Edoardo ANZIANO 23/30 Idoneo 

Anna VIOLATO 22/30 Idonea 

Tristen Robert Spencer TAYLOR 21/30 Idoneo 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
                Prof. Andrea Romanino 

 vm/                                                          (firmato digitalmente) 


		2025-12-17T10:40:06+0100
	IT
	Andrea Romanino




